
UCHWAŁA NR XXIV/160/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej 
Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1651) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się pozytywnie projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej 
utworzenia Chęcińsko - Kieleckiego Parku Krajobrazowego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 131B49F6-48D9-4915-A2B9-80E7378EE7A8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXIV/160/2016 z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie uzgodnienia projektu uchwały
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego

Podstawą prawną podejmowanej uchwały jest art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651), który stanowi, że projekt uchwały sejmiku województwa w sprawie
utworzenia, zmiany granic lub likwidacji parku krajobrazowego wymaga uzgodnienia z właściwą
miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Chęcińsko – Kielecki Park Krajobrazowy został utworzony Uchwałą Nr XLIX/869/14 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r. dotyczącą utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego
Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 3145).
Integralną część uchwały stanowi załącznik Nr 1 – zawierający opis granic Parku oraz załącznik Nr 2 –

obrazujący przebieg granicy parku na mapie w skali 1:140 000.

W rejonie obszaru górniczego „Ostrówka” występuje rozbieżność przebiegu granicy Parku –
przedstawione granice w załączniku Nr 2 nie pokrywają się z opisem w załączniku Nr 1. Może to budzić
wątpliwość dotyczącą interpretacji rzeczywistego przebiegu granicy w terenie.

Z uwagi na występującą rozbieżność zachodzi potrzeba korekty w/w załącznika graficznego Nr 2 poprzez
doprowadzenie do jego zgodności z opisem granicy Parku przedstawionym w załączniku Nr 1.

W związku z powyższym zwiększy się powierzchnia Chęcińsko–Kieleckiego Parku Krajobrazowego na
terenie gminy Piekoszów o 5,6 ha.

Uwzględniając powyższe zachodzą przesłanki określone w art. 16 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody do
zmiany granic obszaru oraz pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego w sprawie Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego jest zasadne.

Id: 131B49F6-48D9-4915-A2B9-80E7378EE7A8. Podpisany Strona 1




